

5. BALANCE DE SITUACIÓN Y CUENTA DE EXPLOTACIÓN

A continuación, se indican las cuentas anuales del ejercicio 2023 incluyendo Cuenta de Pérdidas y Ganancias y Balance abreviados.

ACTIVO	<u>EJERCICIO 2023</u>
A) ACTIVO NO CORRIENTE	101.165,54
I. Inmovilizado intangible	10.068,71
III. Inversiones inmobiliarias	78.827,11
V. Inversiones financieras a largo plazo	4.503,06
VI. Activos por impuesto diferido	7.756,66
	223.240,97
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	17.727,48
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	146.011,91
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	83.529,25
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	62.482,66
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a	3.687,09
VI. Periodificaciones	193,98
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	55.620,51
TOTAL ACTIVO	324.406,51

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

EJERCICIO 2023

A) PATRIMONIO NETO	53.260,14
A-1) Fondos propios	6.084,27
I. Capital	3.006,00
1. Capital escriturado	3.006,00
2. (Capital no exigido)	
II. Prima de emisión	25.306,29
III. Reservas	
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	
V. Resultados de ejercicios anteriores	-31.294,81
VI. Otras aportaciones de socios	9.066,79
VII. Resultado del ejercicio	
VIII. (Dividendo a cuenta)	
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	47.175,87
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	
B) PASIVO NO CORRIENTE	225.622,15
I. Provisiones a largo plazo	
II. Deudas a largo plazo	225.622,15
1. Deudas l/p	
2. Acreedores por arrendamiento financiero	
3. Otras deudas	225.622,15
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a lar	
IV. Pasivos por impuesto diferido	
V. Periodificaciones a largo plazo	
C) PASIVO CORRIENTE	45.524,22

I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mante	
II. Provisiones a corto plazo	4.433,27
III. Deudas a corto plazo	
1. Deudas c/p	1.333,26
2. Acreedores por arrendamiento financiero	
3. Otras deudas	3.100,01
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a cor	
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	41.090,95
1. Proveedores	4.224,50
2. Otros acreedores	36.866,45
VI. Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	324.406,51

PÉRDIDAS Y GANANCIAS

EJERCICIO 2023

1 IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	344.066,42
Vtas	344.066,42
Variación de existencias de productos terminados y e	
Trabajos realizados por la empresa para su activo	
Aprovisionamientos	-99.629,48
Otros ingresos de explotación	228.587,14
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	10.192,55
Otras subvenciones afectas a la actividad mercantil	218.394,59
Gastos de personal	-385.600,59
Sueldos y salarios	-300.526,16
Cargas sociales	-85.074,43
Provisiones	
Otros gastos de explotación	-58.470,73
Servicios exteriores	-45.757,94
Tributos	-288,50
Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por	0,01
Otros gastos de gestión corriente	-12.424,30
Amortización del inmovilizado	-19.751,39

Imputación de subvenciones de inmovilizado no fin Exceso de provisiones Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado Deterioros y pérdidas	
Resultados por enajenación y otras	
Otros resultados	-135,78
RESULTADOS DE EXPLOTACION	9.065,59
Ingresos Financieros	1,20
Gastos financieros	
Por deudas con entidades del grupo y asociadas	
Por deudas con terceros	
Por actualización de provisiones	
Variación de valor razonable en instrumentos financiero	
Cartera de negocios y otrps	
Imputación al resultado por activos financieros	
Diferencias de cambio	
Deterioro y resultado por enajenación de instrumento	
Deterioros y pérdidas	1,20
Resultados por enajenación y pérdidas	
RESULTADO FINANCIERO	
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	9.066,79
Impuesto sobre beneficios	
RESULTADO DEL EJERCICIO	9.066,79

6. DETALLAR EL USO QUE SE HA HECHO DE LOS BENEFICIOS, EN SU CASO, DE ACUERDO A LOS ESTABLECIDO EN EL APARTADO d), APORTANDO LIBROS OFICIALES DE CONTABILIDAD.

El resultado del ejercicio de 2023 es de 9.066,79 €, el cual se aplicarán a compensar pérdidas de años anteriores.